decorrentes do Projeto de Lei n° 13 março de 2014, que complementam os salários 

novos cargos, do citado projeto Lei, temos a informar que o impacto 

orçamentário/financeiro para suprir o aumento das despesas para o exercício de 2014, 

nas dotações de pessoal e encargos pessoais, são de: R$ 339.042,00 (trezentos e trinta e 

nove mil quarenta e dois reais), impactando o percentual mensal de 0,004830 da despesas 

fixada e receita estimada respectivamente e de R$ 4.6.48.028,49 no exercício corrente, com 

um impacto de 06.066220 na receita e despesa respectivamente, encontrando dessa forma 

adequação Orçamentária/Financeira com a Lei Orçamentária e Fiscal Anual de n°